

# Rapport

I Biskupie w Powiecie Wotkowyskim położonych  
Dobrych Stoll. Biskupstwa wileńskiego w Administracyi  
Poproszy Włłana machowica Csalitora Wotkowyskiego bę.  
Czasy, po Weryfikacyi w Ku Jazym 1797 i pila 9 k  
na Gioncie cyrnioney.

A Najwprzód C do włościan. Stan włościan Biskupie-  
kich, raz z powodu położenia swego w Giontach Letnich,  
tym samym mniej straszących, powtore i w Łajwach,  
potracie i o potraci tylko od Wotkowyska, od dawna ni-  
ższej y niedźszej będzie sytuacyi y teraz. Oney niepoprawd  
Przywykli iudnak włościanie do Obchodzenia się bez Łajwa-  
gi Dworney y Dłis bez tej Obeyć się mogą. Hęda Jch na-  
wiecey wydać się w Jch Budowlach żadnego albowiem w  
Czadzie całej niema dobrego Budynku. Jch mieszkania od  
Szafasow Gganskich niźniejszej dowodzą, i więcej przez Hę-  
tystwo, y z małej Odległości od Wotkowyska niezawieć Opit-  
stwa niżeli przez niesposobności Opuscilidiz - Cudie Oko ad  
ministratora od pierwszego y pilności, od Drugiego y Rygor, od  
prowadzić by Jch mogło

C do Dworu. Ten a przyroypalnie Budynek mieszkalny Gonna  
y Obora niedobitey Czekoyi potrzebuia, Ja Jm dłużej będzie się prze-  
wlekać, tym znaczniejszego Awantu wyciągać będzie. Gdyby albo-  
wem niegony na Oko będące Jmput wiatru wstrzygiwały, daw-  
uoby się te Arkyludy Budowli do Wiatru zawrócić, y gdy Teraz  
kost na Czekoye pozwolonym mieścić; nieznajdę się, żeby Chciał  
Administrować. Awanturawo wprostoya Jntaty z Jęgo Pol-  
wanku niematy potrzebny. w Lesie albowiem najbliższym Skar-  
bowym Łankowym miesowawym, z Statury swey niźniejszej.  
Pien' płaci się po 11 dwa do Tabudowania małego domu  
Gospodarskiego najmniey potrzeba Dłterwa kop Cłony; Pien'  
wiece kosztowałby 11. 480; Jarcice na pomost y Skolowanie Dra-  
nice lub gonty na pokryciu, Pice, Kominy, Okna, Dłtwi, Cięsla  
y Robotnik, Przewypanie oraz y pokryciu Gonna y Obory ~~gonty~~  
za 2000 11 zrobić mogło, <sup>zawładnu</sup> najoszczędniejsz Cypens przyznastoby  
Skarbowi, Stoićby y przewo Calculo Czekoye nakładawa



Włościami Biskupicy mając Administratorem dogodnego, zad  
nych od Jego Królestwa miedoswiadczać, zadnych też niestawia  
pretensji. Ma być zaś w imieniu Administratorowi Władze swoje gdy  
Ten mimo Ławerajiu Działawcow Odymy y Browarek Miejsco  
wym odpowiedni potrzebie przysposad y polowy. Stomy do Odymy  
a Stranic do Browaru dołączony —

Takowane Lyto do Intryty po d. 24 y Jarlyna Cez. dawnoy.  
da, Daria, Stupny powód Administratorowi prośbami o Defalgę z  
Okazyi Tarnosi w Kraiu tamtych, gdy bowiem Włościami y  
Jedney drogi do Wilna, a przyczyną zaś odległości, powstaje Utro  
twa, Odbyć miała wstanie, Amusony Administrator w Wólko  
wysłu Krescencya, Spierając, gdzie najdrożey Staci się Biepla  
Lyta po d. 16. y Jarlyna tej Tarna. Szał Urzędowe od Sąd  
Miejsce d. 16. dotychczas się posiadają, Swiadekwoj a Gionta  
Biskupickie jako oddawna metagospodarowane więcej Liarn dai  
niemoga, nad liczone do Intryty. y z tej Okazyi Inaczej traze  
najmocniej Uprasa o Ammiesenie Tady Abota Kosownie do  
Cezy Wólkowyskiej — Takowa, prośba, Inaczej za Odpowiednia  
Sprawiedliwosci Amiejszym przedstawiam Rapporter  
Datt w Biskupicach 1797 roku Mca Apryla 10 Dnia —

Tawery Swiętochojski  
my  
uee



Wiskupice

Biapport z roku 1796.